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ПАРИЖ - ЗАМОК  -  10 экскурсий

	5 ночей Париж + 2 ночи Замок - от 1110 €
	8 дней / 7 ночей

	4 ночи Париж + 3 ночи Замок - от 1180 €
	Заезды: по вторникам


В стоимость тура входит:

· авиаперелет Москва-Париж-Москва регулярными рейсами “Аэрофлота”

· трансферы аэропорт - отель в Париже - замок под Парижем - аэропорт на комфортабельных автобусах
· проживание 5 или 4 ночи в отеле выбранной Вами категории в центре Парижа с завтраком

· проживание 2 или 3 ночи в замке 4*-люкс "Монвилларжен" с завтраком

· 10 экскурсий в Париже с русскоговорящим гидом (см. программу)

· билет для самостоятельной прогулки на кораблике по Сене

· приглашение в универмаг «Бенлюкс» (русскоговорящие продавцы): парфюмерия, галантерея, бижутерия, косметика, часы, обувь, аксессуары самых известных мировых марок - скидка 20%

· страховой полис от внезапного заболевания и несчастного случая

· карта Парижа с обозначениями достопримечательностей на русском языке, план метро.

Виза оплачивается дополнительно - 75 € (независимо от возраста туриста)
	1 день
	Прилет в Париж, встреча в аэропорту. Трансфер и размещение в отеле. 

	2 день


	Обзорная автобусная экскурсия по Парижу с внешним осмотром Дома Инвалидов и посещением квартала небоскрёбов Дефанс.

	
	Пешеходная экскурсия по Латинскому кварталу и Люксембургскому саду.

	
	Пешеходная экскурсия по острову Сите с посещением Собора Парижской Богоматери.

	3 день
	Экскурсия в Лувр.

	
	Внешний осмотр дворца Пале Руаяль и сада Тюильри.

	
	Автобусная экскурсия в Версаль.

	4 день
	Автобусная экскурсия в Фонтенбло.

	
	Проезд через городок художников Барбизон.

	
	Автобусная экскурсия на русское кладбище Сен-Женевьев-де-Буа.

	
	Посещение фабрики-музея духов и парфюмерии Фрагонар.

	
	Вечером дополнительно: автобусная экскурсия “Ночной Париж” с подъемом на Эйфелеву башню - 75€.

	
	Дальнейшая программа зависит от выбранного тура:

	
	5 ночей в Париже + 2 ночи в Замке
	4 ночи в Париже + 3 ночи в Замке

	5 день
	Свободный день в Париже.
	Трансфер в замок Монвилларжен и размещение.
4 свободных дня в замке.

	6-8 дни
	Трансфер в замок Монвилларжен и размещение.
3 свободных дня в замке.
	

	8 день
	Освобождение номера в замке до 12:00. Свободное время в замке.

	
	Вечером: трансфер в аэропорт, вылет в Москву.


· Возможно изменение расписания экскурсий в Париже по дням

	АВИАПЕРЕЛЕТ
	вылет
	прилет
	время

в пути
	тип

самолета

	маршрут
	рейс
	время
	аэропорт
	время
	аэропорт
	
	

	Москва-Париж
	SU 251
	13:05
	Шереметьево-2
	15:00
	Шарль де Голль
	3.55
	A-321

	Париж-Москва
	SU 254
	23:30
	Шарль де Голль
	05:15
	Шереметьево-2
	3.45
	A-320


Возможна замена авиарейса Москва-Париж и его расписания на SU259 (10:30-12:30). Возможна замена авиарейса Париж-Москва и его расписания на SU252 (16:20-22:00). В случае если данные замены состоятся, подтверждение заказа с указанием расписания новых рейсов будет отправлено заказчику не позднее 7 дней до даты начала тура.

	Тур на 8 дней / 7 ночей = 5 ночей Париж + 2 ночи Замок или 4 ночи Париж + 3 ночи Замок

	Отель и завтрак

в Париже
	Замок
	Размещение для взрослого
	Ребенок 2-12 лет

с 2 или 1 взрослыми

	
	
	2-местное
	1-местное
	3-местное
	

	Число ночей в Париже + Замке
	5+2
	4+3
	5+2
	4+3
	5+2
	4+3
	5+2
	4+3

	2*-супер
	буфет
	4*-люкс

"Монвилларжен"

завтрак-буфет
	1110
	1180
	1562
	1712
	1114
	1184
	574
	638

	3*-стандарт
	буфет
	
	1150
	1214
	1656
	1790
	1150
	1214
	592
	659

	3*-люкс
	буфет
	
	1220
	1274
	1763
	1872
	1220
	1274
	626
	602

	4*-люкс
	буфет
	
	1449
	1417
	2178
	2147
	1449
	1417
	741
	673

	Тур без авиаперелета
	скидка 200

	Цены даны на туры с датами выезда в период зимнего сезона с 26.01 по 23.03.


Предлагаем дополнительные групповые экскурсии на автобусе с гидом в Париже: 

· “Ночной Париж” с подъёмом на 2-ой этаж Эйфелевой башни - 75€

Покупайте эти экскурсии заранее в России - при заказе в Париже места в автобусе не гарантированы.

… а также посещение знаменитых парижских кабаре (самостоятельно по ваучеру):

· “Мулен Руж” - шоу без ужина в 21:00 и в 23:00 - 125 € (при покупке в Париже 92-102 € при условии наличия мест)

· “Мулен Руж” - шоу с ужином в 19:00 - 180 € (при покупке в Париже 150 € при условии наличия мест)

· “Лидо” - шоу без ужина в 21:30 и в 23:30 - 120 € (при покупке в Париже 90-100 € при условии наличия мест)

· “Лидо” - шоу с ужином в 19:30 - 170 € (при покупке в Париже 140 € при условии наличия мест)

Характеристика базовых отелей Парижа.

Все отели расположены:

· в центре Парижа (9-й округ), на правом берегу реки Сены: район подножия Монмартра, Больших Бульваров, Гранд-Опера, универмагов "Галери Лафайет" и "Прентан";

· в пределах 10-20 минут ходьбы друг от друга и от Гранд-Опера (места сбора на экскурсии);
· в зданиях XIX века, поэтому холлы, лифты и номера в отелях 2* и 3* небольшие по размерам.
2*-супер «Каравелла». Чуть севернее Больших Бульваров (метро “Bonne Nouvelle”). «Дез Артист». У подножия Монмартра (метро “Pigalle”). «Виктор Массе». У подножия Монмартра (метро “Pigalle”). В номерах всех отелей ванная или душ, фен, туалет, телефон, телевизор. Сейф на рецепции. Отели приемлемого качества. Завтрак - европейский буфет.
3*-стандарт. «Марена». На пол-пути от улицы Лафайет к подножию Монмартра (метро “Cadet”). В номерах ванная, фен, туалет, телефон, телевизор. Бесплатный сейф на рецепции. Завтрак - европейский буфет. «Корона». Севернее улицы Лафайет (метро “Cadet”). В номерах ванная или душ, фен, туалет, телефон, телевизор, сейф, мини-бар. Завтрак - холодный буфет. «Миньи». У подножия Монмартра (метро “Pigalle”, “Saint-Georges”). В номерах ванная или душ, фен, туалет, телефон, телевизор, платный сейф, вентилятор. В отеле бар. Завтрак - европейский буфет.
3*-люкс «Опера Лафайет». На улице Лафайет, на пол-пути от Больших Бульваров к Монмартру (метро “Cadet”). В номерах ванная или душ, фен, туалет, телефон, телевизор, мини-бар. В отеле бар, платный сейф на рецепции. Завтрак - холодный буфет. «Бребант». На Больших Бульварах (метро “Grands Boulevards”). В номерах ванная или душ, туалет, телефон, телевизор, сейф, минибар, кондиционер. В отеле ресторан. Завтрак - европейский буфет. «Мондиаль». На Больших Бульварах (метро “Grands Boulevards”). В номерах ванная или душ, фен, туалет, телефон, телевизор, сейф, кондиционер. Завтрак - холодный буфет. 
4*-люкс «Конкорд Сен-Лазар». В самом центре, близко от Гранд-Опера и собора Мадлен, около Больших универмагов (метро “Saint-Lazare”). Большой роскошный отель в старинном стиле. Занимает отдельно стоящее здание дворцового типа с каменными трубами и мансардами. Великолепный огромный холл, спроектированный автором Эйфелевой башни Гюставом Эйфелем, сейчас внесён в список памятников и архитектуры. В номерах ванная, фен, туалет, телефон, телевизор, сейф, минибар, кондиционер. Все номера просторные, светлые и элегантные, с хорошим ремонтом. В отеле бар, ресторан. Завтрак - горячий буфет.

При отсутствии мест в указанных базовых отелях автоматически подтверждается другой отель той же категории.

Характеристика замка-отеля:

4*-люкс «Шато Монвилларжен». Роскошный замок-отель, один из крупнейших во Франции. Построен семейством Ротшильдов в XIX веке в старинном англо-нормандском стиле. Окружен парком на фоне леса Шантийи. В северном предместье французской столицы (30 км от Парижа) и … в самом сердце истории Франции. В номерах ванная, фен, туалет, телефон, телевизор, видеосистема, сейф, минибар, кондиционер. В отеле бар, 5 ресторанов, крытый бассейн, сауна, баня, фитнес-центр. На территории есть теннисный корт, поля для гольфа, возможности для верховой езды и велосипедных прогулок. Завтрак - горячий буфет.
